

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-DST—ദൂത് അഞ്ച്—ജീവവൃക്ഷം

ദിവസം 1

വിഷയം 1

In Both Creation and Redemption, God's Purpose and Center Are in Life (Gen. 2:9)

(Please illustrate that God's creation is centered on life and has life as its goal.)

സൃഷ്ടിയിലും വീണ്ടെടുപ്പിലും, ദൈവത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യവും കേന്ദ്രവും ജീവനിലാണ് (ഉല്പ 2:9)
(ദൈവത്തിന്റെ സൃഷ്ടി ജീവനിൽ കേന്ദ്രീകൃതമാണെന്നും ജീവനെ അതിന്റെ ലക്ഷ്യമായി
കണക്കാക്കുന്നുവെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

We Christians Are People Who Have Christ as Our Life (Col. 3:4)

(Please illustrate that this life is Christ Himself, that is, God Himself.)

ക്രിസ്ത്യാനികളായ നാം ക്രിസ്തുവിനെ നമ്മുടെ ജീവനായി ലഭിച്ചവരാണ് (കൊലൊ 3:4)
(ഈ ജീവൻ ക്രിസ്തു തന്നെയാണെന്നും, അതായത് ദൈവം തന്നെയാണെന്നും
ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The Lord Desires to Recover God's People to Eat the Proper Food (John 6:57; Rev. 2:7)

(Please illustrate that for the proper church life, what we need is to eat the Lord as our bread of
life in the spirit.)

ദൈവജനം ശരിയായ ആഹാരം കഴിക്കുന്നതിലേക്ക് അവരെ തിരികെ
കൊണ്ടുവരുവാൻ കർത്താവ് ആഗ്രഹിക്കുന്നു (യോഹ 6:57; വെളി 2:7)
(ശരിയായ സഭാജീവിതത്തിനായി, നാം ചെയ്യേണ്ടത് ആത്മാവിൽ ജീവന്റെ അപ്പമായ
കർത്താവിനെ ഭുജിക്കുക എന്നതാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The Tree of Life Always Brings Us Back to the Beginning (Gen. 2:9; Rev. 2:7)

(Please illustrate that in the church life, we need to return again and again to the beginning, simply
enjoying God Himself as the tree of life.)

ജീവവൃക്ഷം എപ്പോഴും നമ്മെ ആരംഭത്തിലേക്ക് തിരികെ കൊണ്ടുവരുന്നു (ഉല്പ 2:9; വെളി
2:7)

(സഭാജീവിതത്തിൽ, നാം വീണ്ടും വീണ്ടും ആരംഭത്തിലേക്ക് മടങ്ങിവരേണ്ടതുണ്ടെന്നും,
ലളിതമായി ദൈവത്തെത്തന്നെ ജീവവൃക്ഷമായി ആസ്വദിക്കണമെന്നും ദയവായി
വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

We Do Not Realize That Our Human Concepts Are Darkness (Gal. 1:15-16)

(What are the first and second difficulties that God's life encounters in man?)

നമ്മുടെ മാനുഷിക സങ്കല്പങ്ങൾ ഇരുട്ടാണെന്ന് നാം തിരിച്ചറിയുന്നില്ല (ഗലാ 1:15-16)
(മനുഷ്യനിൽ ദൈവത്തിന്റെ ജീവൻ നേരിടുന്ന ഒന്നാമത്തെയും രണ്ടാമത്തെയും പ്രതിസന്ധികൾ എന്താകെയാണ്?)

വിഷയം 6

The Only Way to Solve the Problems in Us Is to Go through the Cross (Gal. 2:20)

(What are the third and fourth difficulties that God's life encounters in man?)

നമ്മിലുള്ള പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുവാനുള്ള ഏക വഴി ക്രൂശിലൂടെ കടന്നുപോവുക എന്നതാണ് (ഗലാ 2:20)
(മനുഷ്യനിൽ ദൈവത്തിന്റെ ജീവൻ നേരിടുന്ന മൂന്നാമത്തെയും നാലാമത്തെയും പ്രതിസന്ധികൾ എന്താകെയാണ്?)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

What the Lord Requires of the Overcomers Is What the Whole Church Should Do in God's Economy (Rev. 4:4-5)

(Please illustrate that eating the tree of life is not only God's original intention for man but also the eternal result of God's redemption.)

ജയിക്കുന്നവരിൽ നിന്ന് കർത്താവ് ആവശ്യപ്പെടുന്നത് ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിൽ സഭ മുഴുവൻ ചെയ്യേണ്ട കാര്യങ്ങളാണ് (വെളി 4:4-5)
(ജീവവൃക്ഷത്തിൽ നിന്ന് ഭുജിക്കുക എന്നത് മനുഷ്യനെക്കുറിച്ചുള്ള ദൈവത്തിന്റെ പ്രാരംഭ ഉദ്ദേശ്യം മാത്രമല്ല, ദൈവത്തിന്റെ വീണ്ടെടുപ്പിന്റെ നിത്യമായ ഫലം കൂടിയാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

The First Love Brings Us to the Tree of Life (Rev. 2:4-5)

(Please illustrate that to love Him with the first love, the best love, is for the Lord to have the first place in all things.)

ആദ്യസ്നേഹം നമ്മെ ജീവവൃക്ഷത്തിലേക്ക് നയിക്കുന്നു (വെളി 2:4-5)
(ആദ്യസ്നേഹത്താൽ, ഉത്കൃഷ്ട സ്നേഹത്താൽ അവനെ സ്നേഹിക്കുക എന്നത് സകല കാര്യങ്ങളിലും കർത്താവിന് ഒന്നാം സ്ഥാനം നൽകുന്നതാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

God Works from Eternity to Eternity to Cause His Son to Have the First Place in All Things (Eph. 2:10)

(Please illustrate that Christ is the center of God's plan and the center of God's purpose.)

തന്റെ പുത്രന് സകല കാര്യങ്ങളിലും ഒന്നാം സ്ഥാനം ഉണ്ടാകുവാൻ ദൈവം നിത്യത മുതൽ നിത്യത വരെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു (എഫെ 2:10)
(ദൈവത്തിന്റെ പദ്ധതിയുടെയും ദൈവത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിന്റെയും കേന്ദ്രം ക്രിസ്തുവാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The Center of God Is Christ (2 Cor. 4:5)

(Please illustrate from experience that we must allow Christ to have the first place in small daily matters so that we can preach the central message of Christ.)

ദൈവത്തിന്റെ കേന്ദ്രം ക്രിസ്തുവാണ് (2 കൊരി 4:5)
(ക്രിസ്തുവിനെ കേന്ദ്ര ഭൂതായ് പ്രസംഗിപ്പാൻ കഴിയേണ്ടതിന്, ദൈവനിന്ന ചെറിയ കാര്യങ്ങളിൽ ക്രിസ്തുവിന് ഒന്നാം സ്ഥാനം നൽകുവാൻ നാം അനുവദിക്കണമെന്ന് അനുഭവത്തിൽ നിന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Christ Is the Desire of All Nations (Psa. 24:7; Hag. 2:7)

(Based on the verses, please illustrate that the people on earth are always waiting for and expecting Christ's return.)

ക്രിസ്തു സകല ജാതികളുടെയും ആഗ്രഹമാണ് (സങ്കീ 24:7; ഹഗ്ഗാ 2:7)
(ഈ തലക്കെട്ടിലെ വാക്യങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ഭൂമിയിലെ ജനങ്ങൾ എപ്പോഴും ക്രിസ്തുവിന്റെ മടങ്ങിവരവിനായി കാത്തിരിക്കുകയും പ്രതീക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

Christ Is Our Shepherd Today and Will Be Our King in the Future (Psa. 23—24)

(Please illustrate that Psalm 23 reveals Christ as the Shepherd in His resurrection, and Psalm 24 reveals Christ as the King in the kingdom of God.)

ക്രിസ്തു ഇന്ന് നമ്മുടെ ഇടയനും ഭാവിയിൽ നമ്മുടെ രാജാവുമാണ് (സങ്കീ 23—24)
(സങ്കീർത്തനം 23 ക്രിസ്തുവിനെ തന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തിലെ ഇടയനായി വെളിപ്പെടുത്തുന്നുവെന്നും, സങ്കീർത്തനം 24 ക്രിസ്തുവിനെ ദൈവരാജ്യത്തിലെ രാജാവായി വെളിപ്പെടുത്തുന്നുവെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)